J VII. Dag

DE MORBIS

MULIERUM ET PUERORUM

PRÆLECTIONES

AUCTORE

FRANCISCO BAGNO

IN USUM

AUDITORIUM SUUM.

NEAPOLI MDCCLXXXVII.

EX TYPOGRAPHIA AMATI CONS.
PUBLICA AUCTORITATE.

PRÆLOQUIUM

Ecce tandem adolescentes laborum
 meorum finis. Vestris votis ob-
 temperaturus de morbis mulie-
 rum, et puerorum prælectiones instituo. Hos
 morbos medentibus grave negotium faces-
 sere nemo ignorat. Nullus in praxi
 medica vel optime versatus esse potest,
 qui sponte non fatetur maximam repe-
 riri difficultatem in curandis mulierum,
 et puerorum morbis. Sola hysterica affe-
 ctio, quæ pene infinitam ærumnarum se-
 riem mulieribus affert, quibus auxiliis nunc
 coerceri, et debellari a nobis potest? Larva-
 na ipsius morbi facies, multiplex causa-
 rum occasionalium series huic morbo pa-
 tiendo apta, nervorum et reliquorum so-
 lidorum mulieris, (quæ morbi subiectam

constituunt) morbosa inemendabilis dispositio, atque alia id genus insperatam curandi rationem pene semper promittunt. Adde his modo meticulosam, vel rectius superstitiosam mulierum indolem, modo verecundiam, modo præceptis medicis resistantiam; quæ sane omnia difficiliorum reddunt curationem. Nec desunt casus, qui ex ipsa morborum natura difficultatem eruunt. Quis dicere audebit certa esse semper graviditatis signa? Quis mulierem gravidam acuto morbo correptam pristinae sanitati facile restituere valet? Pueri ob solidorum imbecillitatem gravissimis subjiciuntur morbis, quorum enarrationem non possunt afferre. Neque eorum ætas patitur præcepta medica exacte adimpleri; ut proinde aut raro, aut ægre admodum puerorum morbi curentur.

Gravia igitur vel in ipso addiscendæ praxis termino vos manent adolescentes. At tanta rei difficultate perterriti, ne vereamini ultimam, ut dici solet, conficiendo operi manum admoveere. Ego, cujus cordi est vestris servire commodis, vos apprehendam, et manuducam ea ratione, ut in via, quæ ducit ad cognoscen-

dos,

dos, et facile curandos indicatos mulierum, et puerorum morbos, nè minimum quidem offendatis. Quidquid enim et veteribus, et recentioribus hac de re innotuit veluti per synopsis attingere curabo, quidque mihi hos morbos curanti observatione dignum contigit, fideliter enarrabo. Neque vel difficillimæ casus occurret, quem facili negotio non dissolvam atque explicabo. Sic, favente Deo, hanc necessarissimam medicinæ partem summa facilitate, et claritate, ut ceteras præceos meæ partes vobis tradere enitar. Quod si conatibus meis labor et studium vestrum obsecundaverit, spartam, quam nacti estis, pro mortalium bono facile adimplere valebitis. Rerum tractandarum methodus hæc est. Mulieres in quocumque statu sunt, suis semper morbis subjiciuntur. In virginali, & viduitatis statu menstruationis perturbationes, & hysterica affectionis tyrannidem experiuntur. In conjugali sentiunt gravia incommoda conceptionis, gestationis, partus, & puerperii. Nos atque primum virginum, inde gravidarum